[image: герб]исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о назначении судебного заседания

	« 20 »     июля     2021 года
	                  дело №  552/18 –(07)12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи   Григорашенко И. П. в рамках рассмотрения дела № 552/18-(07)12 по заявлению открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 71) о признании общества с ограниченной ответственностью «Олимп – ТД» (г. Тирасполь, ул. К. Маркса, 172) несостоятельным (банкротом)
У С Т А Н О В И Л:
заявление открытого акционерного общества «Агентство по оздоровлению банковской системы» (далее – заявитель, ЗАО «Агентство по оздоровлению банковской системы») о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной ответственностью «Олимп – ТД»  (далее – ООО «Олимп-ТД», общество) определением от 15 августа 2018 года принято к производству Арбитражного суда.
Решением Арбитражного суда от 28 марта 2019 года общество признано несостоятельным (банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство.
Налоговая инспекция по г. Тирасполь обратилась в Арбитражный суд с заявлением о внесении изменений в реестр требований должника.  Ввиду необходимости проверки обоснованности и наличия оснований для внесения изменений в реестр требований кредиторов Арбитражный суд на основании статей 97 и 139 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)» полагает необходимым назначить судебное заседание.
При данных обстоятельствах Арбитражный суд, руководствуясь пунктом 5 статьи 97 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 107, 128 АПК ПМР,
О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Назначить судебное заседание по рассмотрению заявления Налоговой инспекции по г. Тирасполь  о внесении изменений в реестр требований кредиторов в рамках дела № 552/18-(07)12 на 4 августа 2021 года на 10-30  в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
2. Направить копии настоящего определения в адреса:
- Конкурсного  управляющего ООО «Олимп-ТД» (г. Тирасполь, ул. Ленина, д. 22, кв.27),
- ОАО «Агентство по оздоровлению банковской системы» (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 71),
- Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 октября, 101),
- Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. Свердлова, 57).
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                 И. П. Григорашенко
image1.jpeg